
1

Jižní Karolína

Organizace podporující investice

South Carolina Department of Commerce 
1201 Main Street, Suite 1600, Columbia, SC 29201 
Kontaktní osoba: George B. Patrick
Email: info@sccommerce.com
Telefon: +1-803-737-0400 
Web: www.sccommerce.com

Základní informace o Jižní Karolíně

Hlavní město: Columbia
Počet obyvatel: 4 596 958 (24. v USA, 2010)
Hustota zalidnění: 59,4 obyv./km² (19. v USA, 2010)
Průměrný roční příjem domácnosti: 41 101 USD (44. v USA, 2009)
Firemní daň z příjmu: 5 % (2011)

Hlavní oblasti podnikání: 
V ekonomice státu hraje primární roli zemědělství, obzvláště pak produkce tabáku, drůbeže, 
dobytka, mléčných produktů, rýže a v neposlední řadě také sóji. Významnými odvětvími jsou
textilní, chemický, strojní a automobilový průmysl. 

V poslední době se stala Jižní Karolína také vyhledávaným turistickým cílem. Na současné 
ekonomice státu se velmi silně podepsala ekonomická krize. Jižní Karolína nemá žádné státní 
majetkové daně (state property taxes). 

Investiční pobídky dle jednotlivých oblastí podnikání

 Výzkum a modernizace

Research and Development Tax Credit

V rámci tohoto programu na podporu výzkumu a vývoje je společnosti poskytnuta sleva na 
dani z příjmu právnických osob. Sleva je poskytována ve výši 5 % kvalifikovaných nákladů 
na výzkum a vývoj a může být uplatněna do maximální výše 50 % daňové povinnosti v 
průběhu až 10 let.

http://sccommerce.com/ceos-site-consultants-prospects/grants-and-incentives



2

 Pracovní místa

Job Tax Credit

V rámci tohoto programu může být investorovi při vytvoření nových pracovních míst 
poskytnuta sleva na dani z příjmu právnických osob (corporate income tax) až do výše  50 % 
daňové povinnosti. Podmínkou je vznik pracovních míst v kvalifikovaných odvětvích 
v oblasti výroby, distribuce nebo výzkumu a vývoje. 

http://sccommerce.com/ceos-site-consultants-prospects/grants-and-incentives

Job Development Credit

Sleva poskytovaná v rámci tohoto programu závisí na zvážení správního orgánu.  V rámci 
tohoto programu může být společnosti navrácena část daní odvedených za zaměstnance pro 
specifické účely související se zvyšováním výkonnosti podniku. 

http://sccommerce.com/ceos-site-consultants-prospects/grants-and-incentives

 Turistický ruch

Tourism Infrastructure Development Grants

V rámci tohoto projektu může firma, která investuje do ubytovacího nebo zábavního zařízení,
získat státní podporu na budování potřebné infrastruktury. 

http://sccommerce.com/ceos-site-consultants-prospects/grants-and-incentives

 Další

Economic Impact Zone Investment Credit

Tento program na podporu výrobního průmyslu umožňuje investorovi slevu na dani z příjmu 
právnických osob (corporate income tax). Podmínkou je realizace investice ve vybrané 
lokalitě a následně je investorovi umožněno uplatnit slevu vůči této dani ve výši 5 % 
investičních nákladů do strojového vybavení podniku. 

http://sccommerce.com/ceos-site-consultants-prospects/grants-and-incentives

Corporate Headquarters Credit

Společnost, která založí svoji centrálu ve státu Jižní Karolína nebo ji sem přesune, má nárok 
na slevu na dani z příjmu právnických osob až do výše 20 % nákladů na pořízení nemovitosti
sloužící jako sídlo této společnosti. Tato sleva může být uplatněna v průběhu až 10 let. 

http://sccommerce.com/ceos-site-consultants-prospects/grants-and-incentives

Economic Development Set-Aside Program

V rámci tohoto programu jsou investorům poskytovány asistenční služby formou pomoci 
zkvalitnění silnic a okolí cest a dalších projektů v oblasti infrastruktury. 

http://sccommerce.com/ceos-site-consultants-prospects/grants-and-incentives




